satisfizerem as condições previstas no Regimento Interno da Residência Multiprofissional do 
Instituto D’Or de Pesquisa e Ensino. 

2.5 Os Programas de Residência terão início em 01/03/2026.  

2.6 O residente devidamente aprovado e matriculado no Programa receberá uma bolsa auxílio no valor 
de R$ 4.106,09 (quatro mil, cento e seis reais e nove centavos), de acordo com o estabelecido pelo Ministério da 
Educação  e da Saúde através da Portaria Interministerial Nº 9, de 13 de outubro de 2021. A Bolsa auxílio ao 
trabalho está sujeita aos descontos e retenções tributárias e previdenciárias nos termos da lei.